Протокол

заседания конкурсной комиссии
г.Собинка                                                                           25.11.2014 г.

	Председательствовал:
	-И.В.Ухов- председатель комиссии, первый заместитель главы района по экономическим вопросам и развитию инфраструктуры

	Присутствовали:

	Члены конкурсной комиссии:
	-Анисимова О.Б., Голубев И.В., Евстифеев С.В., Потапов С.В., Захарова С.Е., Кравченко Г.Э., Чемоданова Т.В., Шраменко И.В.

Повестка дня:

Определение победителя конкурса на право заключения договора на осуществление перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на пригородных (муниципальных) маршрутах регулярных перевозок на территории Собинского района в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Собинский район от 01.10.2014  №1298 «Об утверждении Положения «О конкурсе на право заключения договора на осуществление перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на пригородных (муниципальных) маршрутах регулярных перевозок на территории Собинского района»::

Лот №1: «г.Собинка (швейная фабрика)– г.Лакинск ( к/с Мелиоратор)»; «г.Собинка-г.Лакинск-д.Омофорово»; «г.Собинка (швейная фабрика)– г.Лакинск(ул.Текстильщиков)»; «г.Собинка (ЦРБ)– г.Лакинск»; «г.Лакинск-д.Васильевка»;

Лот №2: «г.Собинка-с.Жохово», «г.Собинка-с.Заречное»;

Лот №3: «г.Собинка-п.Асерхово», «г.Собинка-д.Болгары (дачи)».
Условия выполнения транспортной работы
на маршрутах (лотах)
	№ лота
	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Категория/ Класс транспортного средства*
	Количество выполняемых  рейсов**

	1.
	100
	«г.Собинка (швейная фабрика)– г.Лакинск (к/с Мелиоратор)»
	М3/М, С
	по рабочим дн.-          92 ежедневно;
по выход.  и празд. дн.- 68 ежедневно

	101
	«г.Собинка (швейная фабрика)– г.Лакинск (ул.Текстильщиков)» (кольцевой)

	М3/М, С
	по рабочим дн.-          45 ежедневно;
по  выход. и празд.дн.-32 ежедневно

	108
	«г.Собинка-г.Лакинск-д.Омофорово»
	М3/М
	с 01 мая по 30 сентября-8 ежедневно;

с 01 октября по 30 апреля-6 ежедневно

	104
	г.Лакинск – д.Васильевка (сезонный)
	М3/М
	1с 01 сентября по 31  мая 1 рейс по пн, вт, ср, чт, пт,сб

	114
	«г.Собинка (ЦРБ)– г.Лакинск»(кольцевой)
	М3/М, С
	4 ежедневно

	2
	111
	«г.Собинка-с.Жохово»

	М3/М, С
	по пн, пт- 8 ежедневно;

по  вт, ср, чт, сб, вс-     6 ежедневно

	111а
	«г.Собинка-с.Заречное»

	М3/М, С
	по пн, пт -2 ежедневно;

по вт, ср, чт, сб, вс-      4 ежедневно

	3

	102
	«г.Собинка-п.Асерхово»

	М3/М, С
	8 ежедневно

	115
	«г.Собинка-д.Болгары (дачи)»(сезонный)

	М3/М
	с 01 мая по 30 сентября 6 ежедневно

* В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.09.2009 № 720 «Об утверждении технического регламента о безопасности колесных транспортных средств»:

категория «М3» – транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых превышает 5 тонн.

В соответствии с распоряжением Минтранса РФ от 14.03.2008 № АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте»:

автобусы классифицируются по габаритной длине (в метрах) на «ОМ» – автобусы особо малого класса (длина до 5,5 м), «М» – автобусы малого класса (6,0 – 7,5 м), «С» – автобусы среднего класса (8,5 – 10,0 м), «Б» – автобусы большого класса (11,0 – 12,0 м), «ОБ» – автобусы особо большого класса (16,5 – 24,0 м).

** Расписание движения автобусов по маршрутам регулярных перевозок является неотъемлемой частью проекта договора на осуществление перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования в составе конкурсной документации.

Основание: извещение о проведении открытого конкурса, опубликованное в газете «Доверие» от 17.10.2014 г. № 77.

1.До  окончания указанного в извещении о проведении открытого конкурса (до 17-00 18 ноября 2014 года) срока были поданы 3 заявки на участие в конкурсе:
	№ лота
	№ маршру
та
	Наименование маршрута
	Конкурсант

	1.
	100
	«г.Собинка (швейная фабрика)– г.Лакинск (к/с Мелиоратор)»
	ООО «Вымпел»

	101
	«г.Собинка (швейная фабрика)– г.Лакинск (ул.Текстильщиков)» (кольцевой)

	108
	«г.Собинка-г.Лакинск-д.Омофорово»

	104
	г.Лакинск – д.Васильевка (сезонный)

	114
	«г.Собинка (ЦРБ)– г.Лакинск»(кольцевой)

	2
	111
	«г.Собинка-с.Жохово»

	ООО «Вымпел»

	111а
	«г.Собинка-с.Заречное»

	3

	102
	«г.Собинка-п.Асерхово»
	ООО «Вымпел»

	115
	«г.Собинка-д.Болгары (дачи)»(сезонный)

2. Рассмотрев заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным постановлением администрации Собинского района от 01.10.2014  №1298 комиссия приняла решение:

2.1. Допустить к участию в конкурсе и признать участником конкурса по лотам № 1,2,3 ООО «Вымпел».

3. На первом этапе конкурса конкурсной комиссией проведена оценка участника конкурса    на соответствие требованиям предварительной квалификации по показателям, утвержденным постановлением администрации района от 01.10.2014 № 1298:

Количество набранных баллов:

	№ лота
	Участник конкурса

ООО «Вымпел»

	№ 1
	19,78

	№ 2
	19,78

	№ 3
	19,78

4. На втором этапе конкурса конкурсной комиссией были вскрыты конверты с поступившими  предложениями от участника конкурса и оценены предложенные условия выполнения перевозок пассажиров по бальной системе.

	№ лота
	Маршрут
	Участник конкурса
	Конкурсные предложения
	кол. баллов

	№ 1
	«г.Собинка (швейная фабрика)– г.Лакинск( к/с Мелиоратор)»; «г.Собинка-г.Лакинск-д.Омофорово». «г.Собинка (швейная фабрика)– г.Лакинск(ул.Текстильщиков)»; «г.Собинка (ЦРБ)– г.Лакинск»;

«г.Лакинск – д.Васильевка (сезонный)
	ООО «Вымпел»
	В соответствии с условиями конкурса
	-

	№ 2
	:  «г.Собинка-с.Жохово», «г.Собинка-с.Заречное»;

	ООО «Вымпел»
	В соответствии с условиями конкурса
	-

	№ 3
	«г.Собинка-п.Асерхово», «г.Собинка-д.Болгары (дачи)».

	ООО «Вымпел»
	В соответствии с условиями конкурса
	-

5. В связи с предоставлением одной заявки по лотам 1,2,3 признать конкурс не состоявшимся. В соответствии с п.5.10. Положения «О конкурсе на право заключения договора на осуществление перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на пригородных (муниципальных) маршрутах регулярных перевозок на территории Собинского района», утвержденного постановлением администрации Собинского района от 01.10.2014 № 1298, предоставить право на заключение договора на осуществление перевозок пассажиров ООО «Вымпел», подавшему заявки на участие в конкурсе по лотам №1,2,3, сроком  с 01.01.2015 г. по 31.12.2017 г.
Решение принято единогласно.

Председатель  комиссии:                  ______________  И.В. Ухов
Члены комиссии:                                ______________  О.Б. Анисимова

                                                              ______________   И.В. Голубев

                                                               ______________  С.В.Евстифеев

                                                               ______________   С.В.Потапов
                                                               ______________    С.Е.Захарова
                                                              ______________    Г.Э.Кравченко

                                                              ______________    Т.В.Чемоданова.
                                                              _______________И.В. Шраменко